
zdroj dat: © statutární

1:1 000
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 23. 5. 2022 čas: 13:30:47www.opava-city.cz/mapy

0 50 10025 metry

parc.č. 1663/5, 1663/2, 1663/4

Radka Honková



DOŠLO DNE:  3.4.2019      SPISOVÁ ZN.: 7160/2019  
 

 
Žadatel:      

                       

                       
 

 

Věc:          Žádost o prodej částí pozemků parc.č. 1663/2 – orná půda,  

                      parc.č. 1663/4 – orná půda, pozemku parc.č. 1663/5 - zahrada,  

                      katastrální území Kylešovice 

 

 

Předmět a důvod prodeje:   Jedná se o pozemky ve vlastnictví SMO, nově zaměřené 

pozemky parc.č. 1663/2 – orná půda o výměře 337m2, parc.č. 1663/4 – orná půda o výměře 

330m2, parc.č. 1663/10 – orná půda o výměře 233m2, oddělených z původních pozemků 

parc.č. 1663/2 a parc.č. 1663/4, dále celý pozemek parc.č. 1663/5 – zahrada o výměře 37m2, 

vše katastrální území Kylešovice, ulice Hlavní.  

Pozemky se dle územního plánu města nacházejí v plochách BI – bydlení individuální. 

Pozemky parc.č. 1663/2 a parc.č. 1663/4 nejsou k dnešnímu dni využívány, jsou zatravněné, 

na pozemcích zajišťuje SMO 2x ročně sečení a úklid. Pozemek parc.č. 1663/5 tvoří 

k pozemkům jediný přístup a to šíře 1m. V minulosti byly pozemky pronajaty paní 

 která je vlastníkem přilehlého rodinného domu na pozemku parc.č. 1664/3 a 

která již o prodej předmětných pozemků několikrát požádala. Prodej byl zamítnut na základě 

stanoviska OHA s tím, že pozemky byly drženy v rámci řešení plánované výstavby dopravní 

infrastruktury v daném území. Žadatel  a paní  požádali 

o prodej částí pozemků parc.č. 1663/2, parc.č. 1663/4 a celé parc.č. 1663/5 do spoluvlastnictví 

z důvodu umožnění přístupu na pozemky ve svém vlastnictví parc.č. 1663/1 - zahrada a 

parc.č. 1664/1 - zahrada. Paní  má zájem koupit zbývající část pozemků parc.č. 

1663/2 a parc.č. 1663/4 zahradu. Pozemky budou prodány zájemcům a to v souladu s 

vypracovanou územní studií.    

 

 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy 

 

 
    
MK:         ze dne 15.4.2019 doporučuje prodej pozemků 

 

                    ze dne 17.6.2019 doporučuje prodej pozemků. Pozemek 1663/5 a část pozemku 

1663/2 a část pozemku 1663/4 ze kterých se geometrickým plánem vytvoří cesta – koupí do 

podílu majitelé sousedních pozemků (paní , Ing. , pan  

r) zbývající část pozemku 1663/2 se nabídne majitelce sousední parcely MUDr. 

, pokud nebude mít o toto zájem, koupí tuto část pozemku Ing. Ondřej 

Veselý zbývající část pozemku 1663/4 se nabídne majitelce sousední parcely paní  

é, pokud nebude mít o toto zájem, koupí tuto část pozemku Ing.  

pozemky budou prodány za cenu dle zpracovaného znaleckého posudku 

 

 
 



Cena:         dle znaleckého posudku  

kupující: 

   - MUDr.  parc.č. 1663/2, 1663/4 celkem 921 294,00 Kč tj. 1 381,25 Kč/m2 
   - Ing. , D : parc.č. 1663/5, 1663/10 celkem 228 542,00 Kč tj. 846,45 Kč/m2 

 

 

RM:         ze dne 2.2.2022 pod č.usn.  4071/98/RM/22 bod 1. schvaluje záměr prodeje 

pozemku parc.č. 1663/5 - zahrada, částí pozemků parc.č. 1663/2 – orná půda, parc.č. 1663/4 - 

orná půda, dle nezapsaného geometrického plánu jako pozemky parc. č. 1663/2, parc.č. 

1663/4, parc.č. 1663/10, k.ú. Kylešovice 













v
Statutami město Opava
Horní náměstí 69
746 26 Opava

Žádost o prodej pozemku ve vlastnictví
města Opavy

MMOPP00JO9S0

MAGISTRA) •
■ Ví Y

poVV- -10-

Spis. značka

0 5. 04. 2019
Č.J.:.......................................................

Zprac.

Sk.zn/lb.

■Efllahy.........../ Pní ils ....................

A. Žadatel:
jWj Fyzická osoba □ Fyzická osoba podnikající Q Právnická osoba

Fyzická osoba

Jméno Příjmení

Titul před |ng. Titul za Datum narození
Adresa trvalého pobytu ---

Ulice Číslo popisné Číslo orientační

Část obce Obec Opava PSČ 747 06

Telefon E-mail Dat. schránka
Kontaktní adresa | | Přeji si zasílat poštu na kontaktní adresu.

Ulice Číslo popisné Číslo orientační

Část obce Obec PSČ

B. Žádám o prodej pozemku ve vlastnictvíměsta Opavy:
(v případě žádosti o prodej části pozemku žadatel přiloží snímek z katastrální mapy s přesným zákresem požadované části pozemku)

1: Parcela číslo 1663/2 m2 485 kultura orná půda Katastr Kylešovice

2: Parcela číslo 1663/4 m2 415 kultura orná půda Katastr Kylešovice

3: Parcela číslo 1663/5 m2 37 kultura zahrada Katastr Kylešovice

_

c. Důvod zájmu O koupi (např. zastavěná plocha nebo zahrada příslušející k domu ve vlastnictví žadatele, atp.):

Koupí výše uvedených pozemků bych vyřešil přístup na můj pozemek 1663/1 KÚ Kylešovice, na kterém
chci postavit rodinný dům pro bydlení své rodiny.

D. Prohlášení o jediném přístupu přes pozemek k nemovitostem:
1: Parcela číslo Číslo popisné Číslo evidenční Katastr

2: Parcela číslo Číslo popisné Číslo evidenční Katastr

3: Parcela číslo Číslo popisné Číslo evidenční Katastr

Přes pozemek není takovýto jediný přístup k jiným nemovitostem.

Strana 1 z 2
2019-04-05 12:12:42





"Podkladová data © ČÚZK"; zdroj dat: © statutární město Opava - Všechna práva vyhrazena

1:1 000

Statutární město OPAVA
Horní náměstí 69

746 26  Opava

datum: 4. 4. 2019 čas: 8:32:45www.opava-city.cz/mapy

0 50 10025
metry

parc.č. 1663/2, 1663/4, 1663/5

Radka Honková



zdroj dat: © statutární město Opava; zdroj dat: © statutární město Opava - Všechna práva vyhrazena

1:1 000

Statutární město OPAVA
Horní náměstí 69

746 26  Opava

datum: 4. 4. 2019 čas: 8:30:58www.opava-city.cz/mapy

0 50 10025
metry

parc.č. 1663/2, 1663/4, 1663/5

Radka Honková






